[bookmark: _GoBack][image: Описание: Описание: Описание: http://images.vector-images.com/23/novopashkovskoe_selo_coa.gif]

СОВЕТ  НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 20.02.2023                                                                         № 163
ст-ца Новопашковская

Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших),
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые в Новопашковском сельском поселении Крыловского района

            В соответствии  со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 года  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 04.02.2004 г. № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 года № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», пунктом 19 статьи 8 Устава Новопашковского сельского поселения, Совет Новопашковского сельского поселения Крыловского района  РЕШИЛ:
1. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые в Новопашковском сельском поселении Крыловского района (прилагается).
2. Считать утратившим силу решение Совета Новопашковского сельского поселения  от 17.02.2022 г. № 121 «Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые в Новопашковском сельском поселении Крыловского района».
      	3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Новопашковского сельского поселения по  вопросам образования, здравоохранения, социальной защиты населения, культуры, спорта и делам молодежи (Нестеренко).
        4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.

Глава Новопашковского сельского поселения
Крыловского района                                                                              И.В. Корсун

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                 к решению Совета Новопашковского                                              сельского поселения Крыловского района         от  20.02.2023  № 163

СТОИМОСТЬ УСЛУГ
по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые в Новопашковском сельском поселении Крыловского района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость,  руб.
с 01.02.2023

	1.
	Оформление  документов, необходимых для погребения
	166,88

	2.
	Облачение тела  умершего (погибшего)
	988,1

	3.
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2465,34

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) к месту захоронения
	1212,21

	5.
	Погребение  умершего (погибшего) при рытье могилы вручную

	2823,59

	6.
	Погребение  умершего  при рытье могилы экскаватором
	0

	7.
	Инвентарная табличка с указанием фамилии и инициалов погребенного, годов  рождения и смерти
	135,78

	8.
	Итого предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	7791,91

	8.1
	при рытье  могилы экскаватором
	0

	8.2
	при рытье  могилы вручную
	7791,91

Глава Новопашковского сельского поселения
Крыловского района                                                                                И.В. Корсун

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                 к решению Совета Новопашковского                                              сельского поселения Крыловского района        от  20.02.2023  № 163

РАСЧЕТ ПРЕЙСКУРАНТА
стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые в Новопашковском сельском поселении Крыловского района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость,  руб. с
01.02.2022
	Коэффициент индексации с 01.02.2023
	Стоимость,  руб. с
01.02.2023

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оформление  документов, необходимых для погребения
	149,13
	1,119
	166,88

	2.
	Облачение тела  умершего (погибшего)
	883,02
	1,119
	988,1

	3.
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2203,16
	1,119
	2465,34

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) к месту захоронения
	1083,31
	1,119
	1212,21

	5.
	Погребение  умершего (погибшего) при рытье могилы вручную

	2523,32
	1,119
	2823,59

	6.
	Погребение  умершего  при рытье могилы экскаватором
	0
	1,119
	0

	7.
	Инвентарная табличка с указанием фамилии и инициалов погребенного, годов  рождения и смерти
	121,34
	1,119
	135,78

	8.
	Итого предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6963,28
	1,119
	7791,91

	8.1
	при рытье  могилы экскаватором
	0
	1,119
	0

	8.2
	при рытье  могилы вручную
	6963,28
	1,119
	7791,91

Глава Новопашковского сельского поселения
Крыловского района                                                                                И.В. Корсун
image1.gif